PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 480 -  (043) 3555-1401 – www.japira.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2012 – PMJ

MENOR PREÇO – REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 021/2012

O MUNICÍPIO DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ torna público que fará realizar, às 10:00 horas do
dia 03 de julho do ano de 2012, na AVENIDA ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS,  n° 481,
CENTRO  em JAPIRA , PARANÁ, BRASIL, TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 3.900,02 M2 DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR
E 2.508,61 M2 DE RECAPE, EM PMF, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,
da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do  objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de medida

Prazo de execução
(dias)

P - Rua Major João Antonio
Pereira entre Rua Hermindo
Augusto de Oliveira e Rua
Francisco Cascardo
P - Rua Hermindo Augusto
de Oliveira entre Rua Rui
Barbosa e Rua Major João
Antonio
Pereira
P - Rua Francisco de
Oliveira entre Rua Maurílio
de Oliveira e Av. Prefeito
Moacir Costa
P - Rua Maurílio de Oliveira
entre Rua Major João
Antonio Pereira e Rua
Francisco de
Oliveira
R - Travessa José Costa
entre Rua Francisco Ped. da
Luz e Rua Rui Barbosa
R - Rua Rui Barbosa entre
Av. Pref. Moacir Costa e
Travessa José Costa
R - Rua Rui Barbosa entre
Rua Maurílio de Oliveira e
Av. Pref. Moacir Costa

Trata-se da execução de
3.900,02 m² de
pavimentação em pedra
irregular e 2.508,61 m² de
recape, em PMF, contendo
os serviços remoção do
revestimento primário;
regularização e
compactação do subleito;
base de colchão de saibro /
areia/arenito; revestimento
em pedra
irregular; limpeza e
lavagem de pista; pintura de
ligação; reperfilamento e
revestimento em
PMF; calçada em concreto,
rampas de acessibilidade
com piso tátil; plantio de
árvores.
Também está prevista a
placa do programa.

3900,02 M2 –
PAVIMENTAÇÃ
O EM PEDRA
IRREGULAR

2508,61 M2 –
RECAPE EM
PMF

90 DIAS

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado a partir do dia 14 de junho de 2012, no horário comercial e será
fornecida mediante a apresentação do recibo de pagamento no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais). No caso de empresa com sede fora do Município de Japira, a pasta técnica poderá ser adquirida
através do correio, mediante o depósito do valor supracitado à conta n° 23641-1, agência 0602-5 do
Banco Brasil, Ibaiti - Paraná – Brasil. Quando da solicitação da mesma, a empresa deverá anexar o
comprovante do depósito efetuado. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (43), fax
3555-1401.

Japira – PR, 06 de junho de 2012.

                                              JOÃO RENATO CUSTÓDIO
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA

	(dias)

		2012-06-06T16:43:30-0300
	JAPIRA PREFEITURA MUNICIPAL:86087258949